
•*

-'..~

F»G/Z 00S4024
del 28/04/2023"

COMUNE DI UDINE
Il Sindaco

Udine, 28 aprite 2023

Decreto n. _^(20Z^

Oggetto: Nomina della Giunta Comunale e Attribuzione dei referati

IL SINDACO

PREMESSO che m data 2 e 3 aprile 2023, hanno avuto luogo le consultazioni per reiezione

del Sindaco e del Consiglio Comunale della Città di Udine, cui è seguito il 16 e il 17 aprile il

ballottaggio tra i due candidati alla carica di Sindaco che al primo turno avevano ottenuto il

maggior numero di voti;

VISTO l'esito delle consultazioni elettorali, quale risulta dal Verbale dell'Adunanza dei

Presidenti delle Sezioni, che in data 18 aprile 2023 ha effettuato la proclamazione degli eletti e ha

così sancito la conclusione del procedimento elettorale, con la nomina a Sindaco del Comune di

Udine del prof. Alberto Felice De Toni;

RISCONTRATI pertanto i presupposti di legittimità che autorizzano il Sindaco neoeletto a

svolgere il proprio mandato, esercitando tutte le funzioni inerenti alla carica ed adottando tutti gli

atti di competenza;

RAVVISATA l'esigenza di garantire il pieno assetto operativo di tutti gli organi comunali,

affinchè ciascuno sia posto nella condizione di svolgere le proprie funzioni e assicurare in tal modo

il governo della città;

RITENUTO a tal fine di nominare, in conformità alle norme vigenti, i componenti della

Giunta Comunale e di delegare agli stessi specifiche competenze;

RICHIAMATI gli articoli 46, 47 e 48 del Decreto Legislativo 267/2000 nonché gli articoli 34

35, 36.37e 38 dello Statuto Comunale;

DECRETA

l. di nominare componenti della Giunta Comunale i Signori:

ARCELLA Gea, nata il

DAZZAN Chiara, nata il

FACCHINI Arianna, nata il:

GASPARIN Stefano, nato il

MARCHIOL Ivano, nato il

MELONI Eleonora, nata il

l



'>

PIRONE Federico Angelo, nato il

TOFFANO Rosi, nata il ;

VENANZI Alessandro, nato il

ZINIAndrea, nato il

2. di delegare agli Assessori come sopra nominati i seguenti referati:
ARCELLA Gea - Assessore a

Patrimonio, Tributi, Smart City e Innovazione digitale

DAZZAN Chiara - Assessore a

Sport e impianti sportivi

FACCHINI Arianna -Assessore a

Politiche giovanili epuri opportunità

GASPARIN Stefano -Assessore a

Salute ed equità sociale

MARCHIOL Ivano - Assessore a

Lavori pubblici, viabilità, verde pubblico

MELONI Eleonora -Assessore a

Ambiente ed energia

PIRONE Federico Angelo - Assessore a

Istruzione, Università e cultura

TOFFANO Rosi - Assessore a

Partecipazione, quartieri, associazioni, sicurezza partecipata, benessere animale

VENANZI Alessandro, -Assessore a

Attività produttive, commercio, turismo, grandi eventi, PNRR, Polizia locale

ZINIAndrea - Assessore a

Pianificazione territoriale. Edilizia Privata e politiche abitative per l'edilizia sociale

l. di riservarsi tutte le competenze non delegate e in particolare le seguenti:

Bilancio, Personale, aziende e società partecipate, grandi opere

2. A" precisare che l'esercizio delle funzioni attribuite ai singoli Assessori deve intendersi
così disciplinato:

è riservata al delegante la. presidenza delle varie commissioni comunali e organismi
non espressamente delegata ad un singolo Assessore,

2



nella sfera del proprio referato ogni Assessore si rapporterà con i Dirigenti

competenti, cui fornirà indicazioni sugli indirizzi dell'Amministrazione, sui

programmi e progetti da attuare e sulle relative priorità,

ogni Assessore dovrà controfirmare i rapporti degli Uffici al Sindaco e le proposte di

deliberazione,

la delega legittima a trattare tutti gli affari inerenti alla funzione delegata, con la

firma della corrispondenza, nonché degli atti nell'ambito dell'attività delegata,

al sottoscritto resta salva ed impregiudicata la facoltà di esaminare, modificare e,

ove occorra, revocare in tutto o in parte i provvedimenti degli Assessori delegati e di

dispensarli, a suo discrezionale giudizio, in qualunque tempo dall'incarico, i rapporti

con la stampa spettano esclusivamente al Sindaco.

IL SINDACO

prof. Alberto Felice De Toni

f.to Alberto Felice De Toni

^ 8/04/^)?^
(data)

PERACCETTAZ10NE
/

?^/<^/2o?3
/ (data)

PERACCETTAZIONE

9Sì/0^^9fìt§
(data)

PERACCETTAZIONE

£^^^ò^
(data)

PERACCETTAZIONE

ri^ fo-L^ [-Z^t^
(data)

.PER ACCETTAZIONE

Q^t Ito 23
t

f.to Gea Arcella

f.to Chiara Dazzan

f.to Arianna Facchini

f.to Stefano Gasparin

f.to Ivano Marchiol

f.to Eleonora Meloni

(data)

3



PER ACCETTAZIONE

.0 -^ZS/^(/ Z.
(data)

PERACCETTAZIONE

Z^{QlA\lvt2>
(daùi)

f.to Federico Angelo Pirone

f.to Rosi Toffano

PER ACCETTAZIONE

W^/2-^3
(data)

f.to Alessandro Venanzi

PERACCEFTAZIONE

2^ bù l Zo2^
T

(data)

f.to Andrea Zini

Originale firmato conservato agli atti

4



llij

(U

l
J
s'
!1
:1
l;
u
(D

1^1

1^1
n

00

iz;

^
r-{

Ill

Alla c.a, della Segreteria Generale del Comune di Udine

Con la presente, io sottoscritta Dazzan Chiara, nata a residente a
Udine in sono ad accettare l'avvenuta
nomina ad Assessora del Comune di Udine con deleghe a Sport, tempo libero e impianti
sportivi.

Cordialmente,
Chiara Dazzan




